



Alkohol- och drogpolicy

Sandvikens AIK Fotboll

SAIK FOTBOLL är en förening som skall verka för social och ideell verksamhet för barn, ungdomar, seniorer och ledare. Vi skall uppfattas som trovärdiga och ansvarstagande i våra ambitioner och därigenom vara en naturlig samarbetspartner till våra sponsorer, företagarna, Göranssonska Stiftelserna, Sandvik, Sandvikens kommun och det svenska samhället i övrigt.

Alkohol – och drogpolicy

Våra värderingar

Med föreningens verksamhet vill vi bidra till en positiv samhällsutveckling i Sandvikens kommun, och aktivt ta ställning mot det som är dåligt och nedbrytande.

Alla ledare och företrädare för vår förening ska vara medvetna om sin roll som goda förebilder – för barn, ungdomar och vuxna i alla åldrar som tar del av föreningens verksamhet.

Alkohol

Alkohol ska inte förekomma bland ledare eller aktiva i vår verksamhet för barn och ungdomar. Tidig alkoholdebut ökar risken för missbruk senare i livet.

Alla ledare och företrädare ska vara uppmärksamma på att det kan finnas barn och ungdomar som har föräldrar med missbruksproblem. Dessa barn och ungdomar kan behöva särskilt stöd av föreningen.

Vi bedriver ingen alkoholservering, försäljning eller sponsring av alkohol eller förknippat varumärke. Det gäller också lättöl, alkoholfri öl och andra lättdrycker med mindre än 2,25% alkohol som kan förväxlas med alkoholdrycker.

Det ligger på varje ledares ansvar att i samband med matcher, träningar, träningsläger eller cuper där föreningens ungdomar medverkar inklusive resor och/eller övernattningar att aktivt se till att ingen alkohol eller langning av alkohol förekommer.

Föreningen accepterar inte att någon aktiv över 18 år använder alkohol i samband med föreningens verksamheter där ungdomar under 18 år också deltar.

Ansvarig för ovanstående är respektive lags ledare.

Ledare i SAIK FK ska avstå från allt användande av alkohol under föreningens verksamheter såsom träning, matcher, resor och träningsläger, där man är ansvarig för barn och ungdomar. Självklart gäller detta även medföljande aktiva över 18 år och eventuella medföljande föräldrar.

Det är fullständigt oacceptabelt att i samband med representation av föreningen uppträda berusad. Detsamma gäller även i andra sammanhang för medlemmar klädda i föreningens profilkläder.

Ledare eller andra ansvariga som bryter mot dessa bestämmelser kan komma att få sitt medlemskap prövat och i värsta fall kan en utslutning från SAIK FK bli aktuell efter prövning i styrelsen.

Representation

Föreningens policy i samband med representation för sponsorer, samarbetspartners m.fl. är att stor måttfullhet ska gälla vid konsumtion av alkohol. Alkoholfria drycker ska alltid finnas som en del av utbudet. Skulle föreningens ungdom under 18 år medverka vid representation är bruket av alkohol inte tillåtet.

Föreningen förbinder sig för övrigt att i sponsorsammanhang avstå från sådana åtaganden som kan uppmuntra eller på annat sätt leda till ökad alkoholkonsumtion

Narkotika

Inom svensk idrott råder nolltolerans mot narkotika och så även i SAIK FK. I Sverige är det olagligt att använda, inneha, köpa och sälja narkotika.

Kännedom om narkotika ska anmälas till polismyndighet och/eller social myndighet.

Tobak

Föreningens verksamhet ska bedrivas i rökfria lokaler och anläggningar. Det gäller både inomhus och utomhus. Tobaksrökning är en allvarlig miljö- och hälsofara, både för den som röker och för den som blir utsatt för tobaksrök.

SAIK FK kan inte förbjuda ledare (18 år och äldre) att bruka tobak. Föreningen kräver dock att ledarna visar ett gott föredöme gentemot föreningens ungdomar när det gäller användandet av tobak. Detta innebär att föreningen anser att ledarna helt ska avstå att använda någon form av tobak i närvaro av SAIK FKs ungdomar och i samband med idrotts-aktiviteter.

Rökning utomhus bör ske på anvisade platser, helst utanför anläggningen. Om det förekommer rökzoner utomhus ska de vara klart avgränsade från de rökfria zonerna.

Vi bedriver inte någon tobaksförsäljning eller marknadsföring/sponsring av tobaksprodukter eller förknippat varumärke.

Medlemmar och föräldrar bör föregå med gott exempel och helt avstå från tobaksanvändning.

Dopning

Dopning ska inte förekomma över huvud taget. Varje enskild utövare är själv ansvarig för att känna till och följa svenska dopningsregler.

Alla förbjudna medel eller prestationshöjande preparat som finns uppsatta på Riksidrottsförbundets dopningslista och som inte föreskrivits av läkare på grund av medicinska skäl är förbjudna att brukas av föreningens medlemmar.

Upptäcks någon form av bruk eller langning av droger eller dopning leder det till omedelbar polisanmälan. Styrelsen bedömer om medlemmen ska uteslutas ur föreningen efter samtal med berörd person och för minderårig även vårdnadshavare.